



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 02/2024 - FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DE SAO SEBASTIAO - O S

Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|---------------------|--|------------|-------------------------|
| 05/06/2024 15:51 | Prezados visando elaborar uma proposta assertiva, quanto aos itens 32 dos lotes 1 e 4, o mercado atua com o modelo de Clipes Galvanizado Aço Trançado N° 1 com 12 unidades OU N° 2 com 50 unidades. Por gentileza, qual seria a opção a ser cotada? Pois inexistente "CLIPS TRANÇADO: GALVANIZADO, TAMANHO N° 1, CAIXA COM 50 UNIDADES" conforme solicitado. | | Não há arquivo anexado. |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|-----------|-------|------------|-------------------------|
| | | | Não há arquivo anexado. |

Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|---------------------|--|------------|-------------------------|
| 05/06/2024 16:27 | Prezados, visando elaborar uma proposta assertiva, quanto aos itens 6 dos lotes 3 e 6, há no mercado os modelos Etiqueta CARTA com 60 etiquetas por folha do tamanho 16,93x44,45 e 10 folhas no pacote OU Etiqueta A4 com 65 etiquetas por folha do tamanho 16,93x44,45 e 25 folhas no pacote. Por gentileza, qual o item a ser cotado? Pois inexistente "ETIQUETA A4 – PEQUENA: ETIQUETA BRANCA, 60 ETIQUETAS POR FOLHA, 25 FOLHAS, MEDIDA: 44,45mm X 16,93mm" conforme solicitado. | | Não há arquivo anexado. |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|-----------|-------|------------|-------------------------|
| | | | Não há arquivo anexado. |

Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|---------------------|--|------------|-------------------------|
| 06/06/2024 08:01 | Prezados, visando elaborar uma proposta assertiva, gostaria de esclarecimentos quanto aos itens 5,6,7 e 8 dos lotes 2 e 5. O mercado atua a caixa de 250 unidades e não 100 unidades, conforme solicitado. Por gentileza, poderiam avaliar realizar a correção editalícia? | | Não há arquivo anexado. |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|-----------|-------|------------|-------------------------|
| | | | Não há arquivo anexado. |

Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|------------------|--|------------|-------------------------|
| 06/06/2024 08:53 | Prezados, visando elaborar uma proposta assertiva, quanto aos itens 21,23 e 25 dos lotes 2 e 5, o mercado não atua com cartolinas nas cores laranja, roxa e vermelha e sim com o papel Color Set. O color set mede 48x66cm 120g, é dupla face e vendido no pacote com 20 unidades. Por gentileza, qual seria a opção a ser cotada? Pois inexistem "CARTOLINA LARANJA: CARTOLINA 150g, TAMANHO: 50x66cm, COR: LARANJA, PACOTE COM 100 UNIDADES, CARTOLINA ROXA: CARTOLINA 150g, TAMANHO: 50x66cm, COR: ROXA, PACOTE COM 100 UNIDADES e CARTOLINA VERMELHA: CARTOLINA 150g, TAMANHO: 50x66cm, COR: VERMELHA, PACOTE COM 100 UNIDADES" conforme solicitado. | | Não há arquivo anexado. |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|-----------|-------|------------|-------------------------|
| | | | Não há arquivo anexado. |

Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|------------------|---|------------|-------------------------|
| 06/06/2024 08:55 | Prezados, visando elaborar uma proposta assertiva, quanto ao item 18 dos lotes 2 e 5, o mercado não atua com caixas com 400 unidades e sim 600 unidades. Por gentileza, qual seria a opção a ser cotada? Pois inexistem "SACO PLASTICO TRANSPARENTE 4 FUROS - A4 – REFORÇADO: SACO PLÁSTICO PP CRISTAL LISO, A4, 4 FUROS, ESPESSURA: 0,10mm, CAIXA COM 400 UNIDADES" conforme solicitado. | | Não há arquivo anexado. |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|-----------|-------|------------|-------------------------|
| | | | Não há arquivo anexado. |

Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|------------------|---|------------|-------------------------|
| 06/06/2024 11:36 | Prezados, visando elaborar uma proposta assertiva, quanto ao item 34 dos lotes 1 e 4, o mercado atua com o modelo de 48x40 OU 45x45 OU 48x50 com 4 UNIDADES por embalagem. Por gentileza, qual seria a opção a ser cotada? Pois inexistem "FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50X50: MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM X 50MM, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO E ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA FECHAMENTO DE ENVELOPES, LACRAÇÃO DE PACOTES LEVES, FECHAMENTO DE SACOS PLÁSTICOS, FIXAÇÃO DE IDENTIFICAÇÕES, ETC. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; PACOTE COM 5 UNIDADES." conforme solicitado. | | Não há arquivo anexado. |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|-----------|-------|------------|-------------------------|
| | | | Não há arquivo anexado. |

Requerimento

| Criado em | Texto | Arq. escl. | Endereço |
|---------------------|--|------------|-------------------------|
| 06/06/2024 11:41 | Prezados, visando elaborar uma proposta assertiva, quanto ao item 35 dos lotes 1 e 4, o mercado atua com pacotes com 2 UNIDADES por embalagem. Por gentileza, poderiam analisar a possível correção editalícia? Pois inexistente "FITA CREPE ADESIVA 48X50: MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50M, PRODUZIDA EM PAPEL CREPADO ENROLADA EM CÍRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, TRABALHOS ESCOLARES, FIXAÇÃO, PROTEÇÃO E ENFAIXAMENTOS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; PACOTE COM 5 UNIDADES" conforme solicitado. | | Não há arquivo anexado. |

Resposta

| Criado em | Texto | Arq. resp. | Endereço |
|-----------|-------|------------|-------------------------|
| | | | Não há arquivo anexado. |